Qualche susurro viene dalla Curlandia, Semigallia e Ducato Peltinense, che quella nobiltà tumultuasse per scuotere il giogo Suedese, a cui ricusava di soggiacere. Un colonello del Generale Rebynischi⁴ hebbe si grand'animo ne scorsi giorni, che con soli 300 soldati sforzò le guardie al castello di Mariemburgo⁵, tagliando a pezzi tutto quel presidio Suedese, e vi si sarebbe anche conservato, se un soccorso, che doveva seguitarlo, non havesse tanto tardato, che 800 Suedesi d'Elbinga prevenendolo, non havessero obligato il detto colonello a ritirarsi.

N. 784

Nicolaus Spinola ad officialem Varsaviensem

Opaviae, 10 IV 1709

Committit ei, ut dispensat super irregularitate ex causata forsam morte alicui.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 59r-v.

⁴ Sigismundus Rybiński.

⁵ Marieburgum.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Officiali Varsaviensi et per Ducatum Mazoviae salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Illustris ac Adm. Rev.di Nicolai Casimiri Kurowicki, canonici Camenecensis, parochi Sienicensis [Siennica, decanatus Garwolin], dioecesis Posnaniensis, intra officialatum Varsaviensem existentem, quod licet nunquam verificari poterit, quod ex culpa et occasione eius fati cesserit laboriosus Jacobus Brodka, subditus de Sienica, nullumque quispiam exponenti moverit litem occasione nevis ipsius nihilominus tamen post sexdecem annos ab obitu dicti Jacobi elapsos, aliquis coram Officio Consistoriali Varsaviensi exhibuit privatim quoddam scriptum manu exponentis subscriptum, in quo ipse dicitur obligari absolutionem taxae capituli, iuxta statutum Regni et insuper usum tabernae plebanalis, ex qua praecipuus proventus parochi obvenit, remisisse et remittere ad favorem possessorum bonorum. Unde Perillustris ac Adm. Rev.da Dominatio V.ra viso illo obtinso scripto exponentem pro irregulari censuit et ad Nos pro obtinenda dispensatione remisit. Quia vero exponens omnino affirmat scriptum illud in bianca charta conceptum esse, nec ob tam diuturnum tempus meminisse posse, cui et ad quem effectum ab se datum fuerit iuramento autem paratus est confirmare, quod nunquam composuerit cum dominus illius subditi, ex quo nec est, nec fuit reus necis illius, licet fateatur ex ratione damni sibi causati baculo, vulgo laska, quem prae manibus gestare consuevit percussus fuisse, sed longe post hac vicit ille Jacobus uti nihilominus filius obedientiae et superiorum ordinationibus obtemperans, ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit, quatenus secum super pretensa irregularitate, in quam Perillustris ac Adm. Rev.da Dominatio V.ra declaravit illum exinde incurrisse, ad omnem cautelam dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati eundemque exponentem inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes [59v] et absolutum fore censentes ac certam de praemissis notitiam non habentes Perillustris ac Adm. Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus verificatis narratis et si ex facti personarumque circumstantiis sufficienter sibi constiterit, quod exponens in mortem praefati Jacobi non influxerit, vel sic saltem non influxerit, ut exinde dici possit homicida voluntarius, et non alias, aliter nec alio modo cum eodem super irregularitate, quam ex praemissis incurrisset, autoritate Nostra, qua vigore legationis fungimur Apostolica, iuncto tamen exponenti, uti si in aliquo reus esset, defuncto in animae suffragiis satisfaciat dispenset omnemque irregularitatis maculam, sive notam exinde provenientem abstergat et aboleat, ita ut si nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre, necnon quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, non plura tamen quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur et dummodo alias sibi canonice collata fuerint, recipere et retinere libere et